
 

UCHWAŁA NR 686/2014 
 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 26 września 2014 r.  
 

w sprawie odstąpienia przez Powiat Policki od umowy sprzedaży energii elektrycznej 
 
 
Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 oraz art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i 645 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się zgodę na odstąpienie Powiatu Polickiego od umowy  

Nr USEE/POLICE1/2013 sprzedaży energii elektrycznej zawartej w dniu 27 sierpnia 2013 r. 
z GOEE ENERGIA Sp. z o.o. w Warszawie. 

 
§ 2. Projekt oświadczenia o odstąpieniu od umowy, o którym mowa w § 1, stanowi 

załącznik do uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu oraz 

Wicestaroście Polickiemu. 
 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Staroście Polickiemu. 
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie. 
 

 
Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 
 
Przepisy art. 32 ust. 1 i art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 
1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 
2) oświadczenie woli w sprawach majątkowych w imieniu powiatu składają dwaj członkowie 

zarządu lub jeden członek zarządu i osoba upoważniona przez zarząd. 
 
Z uwagi na fakt, iż ww. akt prawny nie określa jednoznacznie, który organ samorządu 

terytorialnego podejmuje tego rodzaju decyzje, a katalog właściwości rady powiatu, jako 
organu stanowiącego powiatu, ustalony przepisem art. 12 ustawy o samorządzie 
powiatowym, jest zamknięty, w przeciwieństwie do katalogu zadań zarządu powiatu, 
ustalonego przepisem art. 32 ust. 2 powołanej ustawy, który jest otwarty, należy 
domniemywać, że organem tym jest organ wykonawczy powiatu, czyli zarząd powiatu. 
 

W wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 
zakup energii elektrycznej dla jednostek organizacyjnych Powiatu Polickiego, prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego, w dniu 27 sierpnia 2013 r. została zawarta umowa  
sprzedaży energii elektrycznej z GOEE ENERGIA Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. 

 
GOEE ENERGIA Sp. z o.o. w piśmie, które do kancelarii głównej Starostwa Powiatowego 

w Policach wpłynęło w dniu 4 sierpnia 2014 r., poinformowała o czasowym zawieszeniu 
umowy o świadczenie usług przesyłania energii elektrycznej spowodowanym przejściowymi 
trudnościami finansowymi firmy, w wyniku czego od dnia 25 lipca 2014 r. usługi sprzedaży 
energii elektrycznej świadczy sprzedawca rezerwowy. W myśl § 10 ust. 5 i 6 umowy 
sprzedaży energii elektrycznej z dnia 27 sierpnia 2013 r. w przypadku gdy Wykonawca,  
z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zaprzestanie na stałe, bądź tymczasowo, 
sprzedaży energii elektrycznej skutkiem czego sprzedaż ta będzie realizowana przez tzw. 
sprzedawcę rezerwowego i nie wznowi sprzedaży energii elektrycznej w przeciągu 2 
miesięcy, Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy na podstawie § 10 
ust. 4b ww. umowy. Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni licząc od dnia 
25 września br.  

 
Odstąpienie od umowy umożliwi przeprowadzenie nowego postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 
uchwały w tej sprawie. 
 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 
finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 
 


